



Urząd Miejski w Sędziszowie Młp. ul.
Rynek 1, 39-120 Sędziszów Młp. tel.
0-17 7453612, fax 0-17 2216313
www.sedziszowmlp.pl
e-mail: um@sedziszow-mlp.pl

KARTA USŁUG
NR SOiO – 20

WYDANIE 4

WYDANIE DOWODU OSOBISTEGO

Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none"><input type="checkbox"/> Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2022 r. poz. 671)<input type="checkbox"/> Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256)<input type="checkbox"/> Rozporządzenie MSWiA z dnia 7 stycznia 2020 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego jego wydania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu. (Dz. U. z 2020 r. poz. 31)<input type="checkbox"/> Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346)<input type="checkbox"/> Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z 19 grudnia 2019 r. w sprawie rejestru danych kontaktowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2467)<input type="checkbox"/> Rozporządzenie MSWiA z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie warstwy elektronicznej dowodu osobistego (Dz. U. z 2019 r. poz. 400)
Komórka odpowiedzialna	Referat Spraw Organizacyjnych i Obywatelskich, Ratusz, I piętro, pokój nr 6, tel. 0-17 745 36 17
Sposób załatwienia sprawy	Wydanie dowodu osobistego
Wymagane dokumenty	Załączniki: <ul style="list-style-type: none"><input type="checkbox"/> jedna kolorowa fotografia o wymiarach 35x45 mm, wykonana na jednolitym, jasnym tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80 % fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, z widocznymi brwiami i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nie przesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami. Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku,<input type="checkbox"/> do wniosku składanego w postaci elektronicznej załącza się plik zawierający fotografię o rozdzielczości co najmniej 492x633 piksele i wielkości nieprzekraczającej 2,5 MB<input type="checkbox"/> na żądanie organu poświadczenie obywatelstwa polskiego lub aktualny paszport polski,<input type="checkbox"/> w przypadku gdy dane zawarte we wniosku nie są zgodne z danymi zawartymi w Rejestrze Dowodów Osobistych lub Rejestrze PESEL, organ gminy może, w celu wyjaśnienia niezgodności, żądać od wnioskodawcy skróconego odpisu polskiego aktu urodzenia (w przypadku osób, które nie wstąpiły w związek małżeński) albo skróconego odpisu polskiego aktu małżeństwa (w przypadku osób, które zawarły związek małżeński) lub orzeczenia sądu w przypadku niezgodności danych osobowych.
Forma składania wniosku	Wnioskodawca nie wypełnia wniosku o wydanie dowodu osobistego. Wniosek w formie dokumentu utrwalonego w postaci elektronicznej sporządza pracownik organu gminy. Osoba składająca wniosek o dowód osobisty potwierdza tylko poprawność zawartych w nim danych i składa podpis na wniosku za pomocą urządzenia umożliwiającego elektroniczne złożenie podpisu.

Opłaty	Bez opłat
Czas załatwienia sprawy	Wydanie dowodu osobistego następuje nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku.
Tryb odwoławczy	W przypadku wydania decyzji o odmowie wydania dowodu osobistego lub decyzji o stwierdzeniu nieważności dowodu osobistego przysługuje odwołanie do Wojewody Podkarpackiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji za pośrednictwem organu, który wydał decyzję.
Inne informacje	<p>Wniosek składa osoba ubiegającą się o wydanie dowodu osobistego z wyjątkiem:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> osoby małoletniej, której do ukończenia 18 roku życia zostało nie więcej niż 30 dni, w imieniu której wniosek składa jeden z rodziców lub opiekun prawny, <input type="checkbox"/> osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej pod władzą rodzicielską, w imieniu której wniosek składa jeden z rodziców, <input type="checkbox"/> osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie niepozostającej pod władzą rodzicielską, w imieniu której wniosek składa opiekun prawny. <p>Dowód osobisty odbiera się osobiście w siedzibie organu gminy, w którym został złożony wniosek. Dowód osobisty wydawany osobie małoletniej, która nie ukończyła 13 roku życia lub osobie ubezwłasnowolnionej całkowicie odbiera rodzic albo opiekun prawny. Dowód osobisty wydawany osobie małoletniej, która ukończyła 13 rok życia lub osobie ubezwłasnowolnionej częściowo odbiera osoba ubiegającą się o wydanie dowodu osobistego, rodzic albo kurator. Odbiór dowodu osobistego wydanego osobie małoletniej lub ubezwłasnowolnionej wymaga obecności tej osoby, chyba, że była ona obecna przy składaniu wniosku.</p> <p>Dowód osobisty wydany osobie, która nie ukończyła 5 roku życia, jest ważny przez okres 5 lat od daty wydania dowodu osobistego, natomiast dowód wydany osobie powyżej 5 roku życia jest ważny na okres 10 lat od daty wydania dowodu.</p> <p>O niemożności złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego spowodowanej chorobą, niepełnosprawnością lub inną niedającą razem się pokonać przeszkodą wnioskodawca powiadamia organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby. Powody ubiegania się o dowód osobisty:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> pierwszy dowód, <input type="checkbox"/> zmiana danych zawartych w dowodzie, <input type="checkbox"/> upływ terminu ważności, <input type="checkbox"/> upływ terminu zawieszenia dowodu, <input type="checkbox"/> utrata dowodu, <input type="checkbox"/> zmiana wizerunku twarzy, <input type="checkbox"/> uszkodzenie dowodu, <input type="checkbox"/> wymiana dowodu bez warstwy elektronicznej, <input type="checkbox"/> brak możliwości identyfikacji i uwierzytelnienia lub złożenia podpisu osobistego, <input type="checkbox"/> brak certyfikatu identyfikacji i uwierzytelnienia lub certyfikatu podpisu osobistego, <input type="checkbox"/> kradzież tożsamości, <input type="checkbox"/> wymiana dowodu bez odcisków palców <input type="checkbox"/> reklamacja <input type="checkbox"/> inny.

Opracował: Paulina Koza Podinspektor w Referacie SOiO dn. 2020-08-10	Sprawdził: Anna Olech Kierownik Referatu SOiO dn. 2020-08-10	Zatwierdził: Piotr Kapusta Zastępca Burmistrza Sędziszowa Młp. dn. 2020-08-10
---	--	--